
Tento produkt je výsledkem projektu Ochrana datových toků ve sdílených dopravních prostředcích (ProDaTran) číslo CK03000040, který byl podpořen 

Ministerstvem dopravy ČR z programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy – DOPRAVA 2020+.

Poskytovatelem a realizátorem programu je Technologická agentura ČR.

w w w . i m a . c z
Tel.: (+ 420) 251 081 097
E- mail: ima@ima.cz

IMA s.r.o.
Na Valentince 1
150 00 Praha 5

IMAcar
Systém sdílení vozidel firemní flotily

IMAcar slouží pro efektivní sdílení vozidel v rámci firemní flotily a podporuje snadnou 
administraci systému a evidenci provozu vozidel. Každé vozidlo firemní flotily je 
vybaveno identifikační a lokalizační jednotkou, která umožňuje odemknout vozidlo 
pomocí aplikace v mobilním telefonu a sledovat pohyb vozidla po celou dobu jízdy. 



IMAcar

PARAMETRY SYSTÉMU

Správa vozového parku:

Rozhraní pro ovládání vozidla/dosah:

Lokalizace vozidla: 

Rozhraní pro sběr dat a 
konfiguraci vozidlové jednotky: 

Mobilní aplikace: 

Komunikace vozidlová jednotka / mobilní zařízení:

Webová aplikace na platformě Azure

NFC/40mm a BLE/2m

GPS 

LTE  

Android

šifrování AES

VOZIDLOVÁ JEDNOTKA

Vozidlová jednotka (CCU.01)j e umístěna 
v případě ovládání přes Bluetooth na skrytém 
místě ve vozidle. 

Pro svou funkci vyžaduje pouze připojení na 
palubní síť vozidla a signál spuštěného motoru. 
V případě verze s NFC rozhraním je jednotka 
umístěna za sklem, aby bylo možné přiblížit 
telefon bezprostředně ke čtecí anténě.

SCHÉMA SYSTÉMU



IMAcar

WEBOVÁ A MOBILNÍ APLIKACE

Správce systému přiděluje práva jednotlivým řidičům (pomocí přiděleného identifikátoru) na určitý časový úsek 
pomocí webové aplikace prostřednictvím interaktivního kalendáře.

Aplikace v mobilním telefonu umožňuje zobrazit řidiči pro něho dostupná vozidla v daném časovém úseku. Dále pak 
umožňuje jejich odemčení a zamčení bez použití klíče.  

Každé vozidlo je průběžně monitorováno pomocí 
mobilní sítě. 
Aplikace ukládá pozici vozidla v pravidelných 
intervalech a při uzamčení a odemčení vozidla. 
Tyto akce jsou také monitorovány.

SLEDOVANÉ PARAMETRY



Tento produkt je výsledkem projektu Ochrana datových toků ve sdílených dopravních prostředcích (ProDaTran) číslo CK03000040, který byl podpořen 

Ministerstvem dopravy ČR z programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy – DOPRAVA 2020+.

Poskytovatelem a realizátorem programu je Technologická agentura ČR.

K O N T A K T Y

Z A V O L E J T E  N Á M :

+420 251 081 097

N A P I Š T E  N Á M :

obchod@ima.cz

V Ý R O B C E :

IMA
Institut Mikroelektronických Aplikací s.r.o.
Na Valentince 1003/1
150 00 Praha 5 – Smíchov
Česká republika

w w w . i m a . c z


